
       

Tisková zpráva

Galerie Ladislava Sutnara, Plzeň

Karol Weisslechner
ARTITUDY aneb PTILONORHYNCHUS VIOLACEUS a jeho radosti

Vernisáž výstavy: středa 18. července 2012 v 18 hodin
Místo konání: Galerie Ladislava Sutnara, Jungmannova 1, Plzeň 
Termín konání výstavy: 19. 7. – 18. 8. 2012
Výstavu pořádá:  Ústav umění a designu ZČU
Výstavu zahájí: prof. Karol Weisslechner

Autorská výstava ARTITUDY aneb PTILONORHYNCHUS VIOLACEUS a jeho radosti 
představí v Galerii Ladislava Sutnara tvorbu v pořadí letos již druhého slovenského 
umělce – v tomto případě mimořádné a žánrově bohaté dílo Karola Weisslechnera. 
Profesor Weisslechner představí svoje práce plzeňské veřejnosti v době svého 
působení na mezinárodní letní škole umění ArtCamp, kde vede týdenní kurz šperku 
pro pokročilé.

Těžiště výstavy, jež je součástí celoročního výstavního programu Plzeň evropská, 
budou tvořit šperky, objekty a kresby, kterým se autor věnoval zejména během svého 
působení na bratislavské Vysoké škole výtvarných umení v roli rektora. Jeho chápání 
autorského šperku coby uměleckého artefaktu by měla odrážet i tato výstava. Karol 
Weisslechner, který na VŠVU vede ateliér S+M+L_XL kov a šperk, však vytváří i objekty 
a prostorové instalace (takovou site-specific instalací, reagující na prostor galerie, 
bude ostatně i samotná výstava). Weisslechner se intenzivně pohybuje také na poli 
designu, interiérové architektury a scénografie. Jeho díla jsou zastoupena v řadě 
sbírek na Slovensku i v zahraničí.

Vernisáž výstavy proběhne ve středu 18. července 2012 v 18 hodin v rámci programu 
mezinárodní letní školy umění ArtCamp. Zahájí ji sám autor.



       

Kontakty pro novináře: 

Informace k výstavě, Galerii Ladislava Sutnara a UUD ZČU Vám poskytne:
Mgr. Ing. arch. Petr Klíma
manažer pro tvůrčí činnost UUD
pklima@uud.zcu.cz
602 316 299
www.uud.zcu.cz

Informace k provozu Galerie Ladislava Sutnara Vám poskytne:
Eva Sýkorová
vedoucí provozu Galerie Ladislava Sutnara
Jungmannova 1, 301 00 Plzeň
otevřeno: úterý–pátek 11–18 hodin, sobota 10–15 hodin
esykorov@uud.zcu.cz
377 63 1718 


